
‘ SMLOUVÁ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU

Identifikační kód: FW03010006

Název: „Trvalá ochrana dotykových obrazovek pro zamezení ukládaní organických

polutantu na jejich povrchu“

uzavřená podle ust. * 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen jako

„občanský zákoník“), a v souladu s přislunmi ustanoveními zákona č. I 30/2002 Sb., o

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (dále jen jako

„ZPV“)

FORTES intcractive, s.to.

Adresa: Ulrychova 934/13. 62400 Brno

JČ: 02390248

Dič: CZ02390248
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Brnč, oddíl C, vložka 81106

Zastoupená: Ing. Liborem Vošickým a Ing. Martinem Kuhi. jednateli

Bankovní úČet Č.: 7810122001/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s.

(dále jen jako „I)říjemce“)

a

SYNPO, akciová společnost

S. K. Neumanna 13 16, 532 07 Pardubice

iČ: 46504711

DIČ: CZ465047 II
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v hradci Králové, oddíl B, vložka 627

Zastoupená: Ing. Janem Hyršlcm, CSc., předsedou představenstva a Ivou

Beranovou, členem představenstva

Bankovní účet Č.: 35-4968770267/0100 vedený u Komerční banky, a. s.

(dále jen jako „další účastník 1“)

a

Vysoké učení technické v Brné

Adresa: Antoninská 548/1, 602 00 Brno

ič: 002 16305
DIČ: CZOO2 I 6305
Zastoupený: proĹ RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, (‘Sc., dr. h. c., rektorem

Bankovní účet Č.: 943722062l!071() u České národní banky

(dále jen jako „další účastník 2‘)

Stiánka 1 z 14



ti-.

a
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
Adresa: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

iČ: 70883521

DIČ: CZ 70883521

Zastoupený: prof. Ing. Vladimirem Scdlaříkem, Ph.D, rektorem

Bankovní účet Č.: 94-33026661/0710

(dále jen jako „další účastník 3“)

(všichni společně dále též jen jako „smluvní strany“)

Článek I.
Předmět smlouvy

I. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce na řešeni

projektu s identiílkačnim kódem a názvem ‚FWO3O 10006 Trvalá ochrana dotykových

obrazovek pro zamezení ukládaní organických polutantů na jejich povrchu“ (dále jen jako

„projekt‘) v rámci 3. veřejné soutěže Programu na podporu průmyslového výzkumu

a experimentálního vývoje TREND (dále jen jako „progranfl, vyhlášené Technologickou

agenturou České republiky (dále jen jako „poskytovatel“) a stanovení zásad pro využití

vsledků projektu.

2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Závazné parametry řešení projektu jako Příloha

Č. I (dále jen jako „Závazné parametry řešení projektu“), Všeobecné podmínky

poskytovatele, verze 6 jako Příloha ě. 2 (dále jen jako „VOl“). Smluvní strany prohlašují, že

se s uvedenými přílohami řádně seznámily a zavazující se bez výhrad dodržovat veškeré

povinnosti z nich plynoucí při vzájemné účasti na řešení projektu dle této smlouvy.

Článek 11.
Řešení projektu a jeho řízení

I. Řešení projektuje rozloženo na období 0112021—1212024.

2. Dle Závazných parametrů řešeni projektu je základním cílem projektu navrhnout krycí

polymemi vrstvu, která zaručí dlouhodobou ochranu dotykových displejů proti usazování

organických polutantu na jejich povrchu a současně bude působit jako prevence proti

usazováni nebezpečných mikroorganismů, především bakterii a virů. Cílem je zvýšit

hygienické standardy při používáni dotykových displejů na veřejných místech. Paralelně bude

navrženo využiti polymemich systémů se samočisticími povrchy pro povrchovou úpravu

významně exponovaných ploch, u kterých hrozí nebezpečí kontaminace organickými

polutanty a škodlivými mikroorganismy.

3. Příjemce bude plnit tbnkci koordinátora projektu včetně spolupráce s poskytovatelem.

Příjemce je vůči poskytovateli odpovědný za realizaci celého projektu včetně částí

Stránka 2 z 14



realizovaných dalšími účastníky. Další účastníci se pak zavazují konat tak, aby bylo dosaženo

cílů projektu a rovněž tak, aby umožnili příjemci plnit jeho koordinační činnost.

4. l-llavní koordinační činnost za příjemce bude vykonávat Ing. Libor Vošický. kter‘

bude mimo jiné v rámci kontroly plnění cílů svolávat pravidelné konsorcionální schůzky za

účasti hlavního řešitele, dalších odpovčdn‘ch řešitelů a klíčových pracovníků

v předpokládaném intervalu 2x za rok. Podle potřeby hudou také svolávány technické

schůzky, na kterých se budou řešit partikulární technické otázky.

5. Smluvní strany jsou povinny se pravidelně informovat o průběhu řešení projektu a

neprodleně o všech skutečnostech, které jsou pro řešení projektu podstatné. Za podstatné

skutečnosti se pro účely tohoto odstavce považuji skutečnosti, kterými nejsou běžné

(každodenní) činnosti, o kterých ostatní smluvní strany s ohledem na povahu řešení projektu

předpokládají. že je příslušná smluvní strana provádí.

Článek Hl.
Řešitelský tým

I . Klíčový řešitel projektu za příjemce:

Ing. Libor Vošick‘ý — hlavní řešitel projektu a osoba odpovědná za řešení a odbornou úroveň

projektu za příjemce, e-mail:

2. KlíčovÝ řešitel projektu za dalšího účastníka l:

Ing. Jakub Opršal, Ph.D. — osoba odpovědná za řešení a odbornou úroveň projektu na straně

dalšího účastníka I. e—mail:

3. Klíčový řešitel projektu za dalšího účastníka 2:

Proí. Ing. Michal Veselý, (‘Sc. — osoba odpovědná za řešení a odbornou úroveň projektu na

straně dalšího účastníka 2. e—mail: - —

4. Klíčový řešitel projektu za dalšího účastníka 3:

1n. Martina Pummerová, Ph.D. — osoba odpovědná za řešeni a odbornou úroveň projektu na

straně dalšího účastníka 3. e-mail:

5. Řešitelský tým je dále tvořen dalšími klíčovými zaměstnanci a ostatními pracovníky

jednotlivých smluvních stran, přičemž tito pracovnici jsou povinni mít řádně uzavřen

pracovní poměr s některou ze smluvních stran.

Článek IV.
Finanční zajištění projektu

Smluvní strany se podle návrhu projektu dohodly na následujících podílech

na uznaných nákladech v rozpočtu projektu:

Příjemce:

Stránka 3 z 14



Další účastník 3:

Výše podpory

Ostatní zdroje Kč

Zdroje celkem Kč

I n ten z i ta
podpory

2021 2022

1170000 1170000

130000 130000

1300000 1300000

90 90

2023 2024

II 70000 II 70000

130000 I 130000

I 300000 130000

90 90

2. Detailní spec i flkace výše uznan‘Ých nákladů pro jednotlivé roky řešení projektu, v‘‘šc

účelové podpory. rozvržení na aplikovaný výzkum a experimentální vývoj apod. jsou součástí

2021 2022

I 44800() 1424000

923400 962400

2371400 2386400

61 .06 59,67

2024 Celkem

142400() 5720000

95240() 3815600

2376400 9535600

59,92 59,99

2023

1424000

977400

2401400

59,3

2023

1327975

1086525

2414500

55

Ukazatel Jednotka

Výše podpory Kč

Ostatní zdroje Kč

Zdroje celkem Kč

Intenzita Oĺ

podpory i
O

Další účastník I

Ukazatel Jednotka

\‘ýše pod)Or\‘ Kč

Ostatní zdroje Kč

Zdroje celkem Kč

I n t e n z I t a

podpory

Další účastník 2:

[Ukazatel Jednotka

Výše podpory Kč

Ostatní zdroje

Zdroje celkem Kč

I n t e n z I a
‘O

podpory

2024

1325225

1084275

2409500

55

2021

1325060

1084140

2409200

55

2021

II 7000()

130000

I 30000()

90

2022

1325060

1084140

2409200

55

2022

II 70000

130000

1300000

90

Celkem

5303320

4339080

9642400

55

Celkem

4680000

520000

5200000

90

Celkem

4680000

520000

5200000

90

Ukazatel Jednotka

Kč

2023

1170000

130000

1300000

90

2024

1170000

130000

1300000

90

Stnínka 4 z 14



Závazných parametrů řešeni projektu, VOP a Smlouvy o poskytnutí podpory. Pro vyloučeni

pOcl1yhnoSti se stanoví, že uznanými způsobilÝmi náklady nejsou investice.

Článek V
Podmíiik čerpání účelové podpory

I. Podmínky čerpání účelové podpory jsou stanoveny dle ZávaznÝch parametrů řešení

projektu, VOP a Smlouvy o poskytnutí podpory (dále vše společně jen jako „Podmínky
čerpání podpory“).

2. Smluvní strany se zavazují čerpat a používat poskytnutou účelovou podporu výlučně

na úhradu uznanÝch nákladů uvedenÝch v návrhu projektu za účelem dosažení cílů projektu. a

to vždy výhradně v souladu s Podmínkami čerpání podpory. Smluvní strany svou činností

vytvoří předpoklady k tornu. aby těchto cílů bylo dosaženo.

3. Další účastníci berou na vědomí, že může dojít ke změně podmínek pro čei-pání

účelové podpory. a to zejména v případě regulace čerpání státního rozpočtu či nesplněni

závazků příjemce dle Smlouvy o poskytnutí podpory. V případě neposkytnutí účelové

podpory poskytovatelem na bankovní účet příjemce nemají další účastnici vůči příjemci nárok

na jakákoliv finanční vyrovnání.

4. Účelová podpora za všechny smluvní strany bude poskytnuta převodem z bankovního

účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce. Smluvenou část poskytnuté účelové podpory

převede příjemce jednorázově na bankovní účty dalších účastníků nejpozději do 14 dnu po

obdržení účelové podpory od poskytovatele pro jednotlivé roky řešeni, a to vše za

předpokladu, že další účastnici projektu k datu vzniku nároku na úhradu účelové podpory

řádně splní všechny povinnosti dle této smlouvy.

5. I)alší účastníci jsou povinni čerpat a využívat podporu v souladu s Podmínkami

čerpání podpory stano\‘envmi poskytovatelem, zejména využívat podporu na úhradu

uznaných nákladu, a postupoval v souladu s ust. . 8 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb..

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (dále jen jako

.‚ZPVV“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.. o zadáváni veřejných zakázek (dále jen

jako „ZZVZ“).

6. Další účastníci se zavazují vyvinout maximální možné úsilí, které lze 1)0 nich

spravedlivě požadovat tak, aby dosáhli všech výsledků deklarovaných v Závazných

parametrech řešení projektu, a to ve lhůtách tam uvedených.

7. Další účastníci se zavazují vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných

nákladů a poskytnuté podpory projektu, llnancovanýcl) z prostředků určených k řešení

projektu pro každý jednotlivý projekt, a v případě daňové evidence oddělenou evidenci

příjmů a nákladu projektu. Další účastníci se zavazují uchovával tuto evidenci po dobu 10 let

od ukončení řešení projektu. Stanoví-li tak příjemce. jsou další účastníci povinni předložit

účetnictví k auditu.

8. Pokud vznikne při řešení projektu ztráta nebo škoda, nese tuto ztrátu nebo škodu

každá ze smluvních stran samostatně se zřetelem na odpovědnost za příslušnou část projektu.

Stiánka 5 z 14



9. Pokud nedojde k efektivnímu čerpání celé poskytnuté podpory v příslušném

kalendářním roce, další účastníci vrátí nevyčerpanou část podpory zpět příjemci na bankovní

účet uvedený v této smlouvě tak, aby měl příjemce dostatek času na odeslání nevyčerpané

účelové podpory na běžný výdajový účet poskytovatele ve stanoveném termínu podle VOP a

Smlouvy o poskytnutí podpory, tj. nejpozději do 31 . 12. roku, ve kterém byla podpora

poskytnuta.

10. Pokud další účastníci zjistí, že plánované uznané náklady projektu nebudou

v příslušném roce řešení projektu čerpány v plné výši, ‚isou povinni tuto skutečnost oznámit

příjemci nejpozději do 30. lI, daného kalendářního roku. Pokud taklo neučiní, jsou lito další

účastnici povinni příjemci uhradit finanční prostředky. jež budou vráceny na bankovní účet

poskytovatele z důvodu dodržení míry podpory za projekt pro daný kalendářní rok.

II. V případě, že další účastníci použijí poskytnutou účelovou podporu nebo její část

v rozporu s Podmínkami čerpání podpory nebo v rozporu s podmínkami stanovenými touto

smlouvou a poskytovatel hude nazpět vymáhal tyto poskytnuté finanční prostředky, jsou další

účastníci povinni příjemci uhradit veškeré finanční prostředky, jež budou \‘ráCcny na

bankovní účet poskytovatele z důvodu dodržení míry podpory za projekt pro daný kalendářní

i‘ok.

12. Další účastníci jsou povinni poskytovat příjemci veškerou součinnost, zejména

při předkládáni průběžných zpráv (nejpozději do 15. ledna následujícího kalendářního roku

nebo do IS. dne následujícího měsíce po ukončení etapy), závěrečné zprávy (nejpozději do IS

dnů od dne ukončeni řešení projektu) a Iinančního vypořádání v souladu s VOP, uvádět

pravdivé inlbrmace. které nejsou zmatečné a v rozporu se skutečným stavem a inlormovat

příjemce o vešker‘ch změnách, tkajícíeh se jeho osoby, o změnách veškerých skutečností

uvedených v Závazných parametrech řešení projektu a dále o jakýchkoliv dalších změnách a

skutečnostech, které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů

zveřejňovaných v IS VáVal definovaném dle či. 2 odst. I písm. 1) \‘OP (dále jen jako „IS

Val“).

13. Další účastníci isou dále povinni poskytovat příjemci veškerou součinnost

v souvislosti s prübčhem hodnotících a kontrolních procesů, poskytovat na žádost příjemce

jakékoliv informace týkající se průběhu řešení projektu, jeho výsledků a průběhu realizace

implementačního plánu. poskytovat veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS

VaVaI a řídit se podle dalších pravidel stanovených VOP.

14, Další účastníci se zavazují vyčíslit a odvést poskytovateli veškeré příjmy z projektů a

nezamezovat jejich získávání.

15. V souvislosti s plněním podmínek pro poskytnutí účelové podpory další účastnici

projektu umožní přijemci a poskytovateli kontrolovat čerpáni, užiti a evidenci poskytnuté

účelové podpory, plněni cílů projektu a využití výsledků řešení projektu. Tímto ujednáním

nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančnieh orgánů státní správy České

republiky.

Článek Vl. Práva k hmotnému a nehmotnému majetku

Vlastníkem hmotného a jiného nehmotného majetku, než jsou práva k duševnímu

vlastnictví, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových prostředku ‚je ta

Strinka 6 Z 14



smluvní strana. která si uvedený majetek sama pořídí nebo ho při řešeni projektu sama

vytvoří. Pokud dojde k pořízení hmotného majetku společně více smluvními stranami je

předmětný hmotný majetek v podílovém spoluvlastnictví těchto smluvních stran, přičemž

jejich podíl na vlastnictví hmotného majetku se stanoví podle poměru flnančních prostředků

vynaložených na pořízení předmětného hmotného majetku.

2. S majetkem, který další účastníci projektu získají v přímé souvislosti s plněním cílu

projektu a který pořídí z účelové podpory, nejsou další účastníci projektu oprávněni

disponovat ve vztahu k třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu příjemce. resp.

poskytovatele, a to až do (loby úplného vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka

projektu vyplývají z této smlouvy.

3. Smluvní strany vstupují do projektu zejména s následujícími dovednostmi, know—how

a jinými právy duševního vlastnictví, které jsou potřebné pro realizaci projektu (dále jen

‚‚‘kládané znalosti“):

Příjemce: vlastnosti kapacitních dotykových technologií a jejich optimalizace, návrh a způsob

využití fólií a nátěrů se samočistícími vlastnostmi pro dotyková panely a dotykové displeje,

síť partnerů vyrábějící koncová dotyková zařízení.

Další účastník I : írmulace laků. Nil a adheziv, syntéza polymerní matrice obsahující aktivní

látky (FTC deriváty).

Další účastník 2: materiálový tisk a techniky ř‘zikálnč-chemické charakterizace kapalin a

povrchů.

Další účastník 3: stanovení antimikrobiální aktivity polymerních systémů, zapracování

l‘otoaktiviiich látek do termoplastů pro přípravu tenkých fólií.

a) Vkládané znalosti zůstávají vlastnictvím strany, která je do projektu vložila.

h) Ostatní smluvní strany jsou oprávněny použít ‘kládané znalosti pro práce na projektu,

pokud isou nezbytně potřebné, po dobu trvání projektu zdarma.

e) Smluvní strany mají právo na nev hradní licenci za tržních podmínek k vkládun m

znalostem ve vlastnictví jiná strany, pokud je nezbytně potřebuji pro využití vlastních

výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití vlastních výsledků technicky nebo

právně nemožné. O licenci je třeba požádat do dvou let od skončeni projektu.

d) Smluvní strany nejsou oprávněny použít vkládané znalosti k jinému účelu a jin‘m

způsobem, pokud si předem písemně nesjednají jinak zvláštní smlouvou.

e) Smluvní strany používají vkládané znalosti druhé strany na vlastní nebezpečí a berou

na vědomí, že jsou jim vkládané znalosti zpřístupněny bez jakékoli záruky, zejména.

co se t“če jejich správnosti, přesnosti a vhodnosti pro konkrétní účel. Smluvní strana.

která vkládaná znalosti jiné strany použije, suma odpovědna za případná porušení

duševního vlastnictví třetích osob.

Článek VII. Ochrana duševního vlastnictví a práva k výsledkúm projektu

Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou duševního vlastnictví vytvořeného

v rámci řešení projektu se řídí obecně závaznmi právními předpisy‘ České republiky.

2. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované

vzory, autorská právu, včetně autorsk‘cli práv k vytvořenému softwaru nebo databázi a nové

Suánki 7 z 14



technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know—how), vzniklá

v souvislosti s realizaci projektu, náleží příjemci a dalším účastníkům projektu.

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit výsledkům projektu adekvátní ochranu podle

předpisů práva duševního vlastnictví České republiky.

4. Smluvní strany se dohodly, že duševní vlastnictví vzniklé v rámci řešení projektu je

majetkem té smluvní strany. jejíž pracovníci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si

navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a smluvní strana, která je majitelem tohoto

duševního vlastnictví nese náklady spojené se zajištěním ochrany tohoto duševního vlastnictví

dle práva České republiky, zejména s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.

5. Další účastnici projektu jsou oprávnčni se zájemci o využití výsledků projektu

uzavírat smlouvy o využití vsledků projektu, kterÝch sami dosáhli. Takovou smlouvu jsou

další účastníci projektu povinni předložit příjemci nejpozději do pěti dnů 0(1 jejího uzavření.

Příjemce je oprávněn poskytnout takovou smlouvu poskytovateli.

6. Vznikne—li duševní vlastnictví spoluprací více smluvních stran, tak:

a) výsledky této spolupráce. které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu

vÝsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou bÝt volnč šířeny

a práva k vÝsledkum vycházejícím z činnosti ‘Ýzkumné organizace nebo výzkumné

infrastruktury plně náleží smluvním stranám, nebo

b) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží

všem spolupracujícím subjektúm v míře odpovidající rozsahu jejich tvůrčí účasti na

řešení projektu, nebo

c) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží

od spolupracující osoby náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům

projektu. která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracující

osobě, nebo k nim tato osoba získala přístupová práva.

7. Smluvní strany jsou oprávněny se zájemci o jejich využití uzavírat smlouvy o využití

výsledků projektu, které jsou v jejich podílovém spoluvlastnictví pouze po předchozím

písemném souhlasu všech ostatních spoluvlastníků.

8. Tato smlouva respektuje zákaz nepřímé státní podpory podle Rámce, tj. při stanovení

spoluvlastnického poměru se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých příjemců tak,

aby nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.

9. Nebude—li jedna ze smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, mohou ostatní

smluvní strany požádat o převedení práva na podání přihlášky na sebe.

10. Výsledky projektu, které nemají za následek vznik práv duševního vlastnictví, je

smluvní strana oprávněna zveřejnit v rozsahu svého podílu na realizaci projektu.

11. VÝsledky projektu jsou smluvní strany oprávněny využívat pro řešení projektu

bezplatně.

12. Smluvní strany se zavazují předložit společně se závěrečnou zprávou smlouvu

o využití výsledku uzavřenou s uživatelem výsledků anebo čestné prohlášení o využití

výsledkü, zejména pokud příjemce bude jediným uživatelem výsledku projektu.

Stránka B z 14



Článek VIII. Sankce a odpovědnost za škodu

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními
této smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-Ii smírného

řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit

spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky.

2. Každá smluvní strana odpovídá za jakékoliv jí zaviněné ztráty, újmy, škody a
poškození ostatních smluvních stran a třetích osob, zejména poskytovatele, v souvislosti s
řešením projektu. Každá smluvní strana zároveň odpovídá za řádné plnění sv‘cli činnosti na
řešeni projektu a za plnění svých dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení projektu.

3. Další účastníci berou na vědomi, že bude-li poskytovatel uplatňovat sankce vüči
příjemci na základě neplnění povinností dalších účastníků dle této smlouvy nebo Podmínek

čerpání podpory, jsou další účastnici veškeré takovéto sankce, které byly poskytovatelem
vyměřeny výhradně v důsledku zaviněného neplnění povinností dalšími účastníky, povinni

příjemci uhradit na jeho bankovní účet ve lhůtě 30 kalendářních dní od prokazatelné úhrady
přiemce na účet poskytovatele včetně úroku z prodlení podle Smlouvy o poskytnutí podpory.
Neplněnými povinnostnhi se rozumí zejména nedokončení přiřazené části projektu,
neposkytnutí povinné součinnosti při řešení a koordinaci projektu, účetní nesrovnalosti,

Porušeni informační povinnosti či nedodržování platných zákonných ustanovení v souvislosti
s řešením projektu.

4. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této
smlouvě nebo v Podmínkách čerpání podpory některou ze smluvních stran, je strana, která

porušení způsobila, povinna nahradit druhým smluvním stranám újmu.

Článek IX. Všeobecná a závěrečná ustanovení

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Zásady, které nejsou touto
smlouvou upraveny, seřídí zákonem č. S9/2012 Sb., občanským zákoníkem. ZPVV a ZZVZ.

2. Další účastníci podpisem této smlouvy potvrzLí, že jsou plně seznámeni s jeím
zněním, se zněním návrhu projektu dostupného na wcbovém portálu isla.tacr.cz. s
Podmínkami čerpání podpory, přičemž podpisem této smlouvy souhlasí s jejich dodržováním.
Obsahuje-li tato smlouva úpravu, která by byla v rozporu s Podmínkami čerpání podpory,
použiji se přednostně ustanovení v Podmínkách čerpání podpory.

3. Smluvní strany se dohodly, že s informacemi poskytnutými v souvislosti s plněním
této smlouvy, které poskytující strana při jejich poskytnutí označí písemně za důvěrné či
informace, jejichž vyzrazením by mohla některé ze smluvních stran vzniknout škoda, hudou
jednat a nakládat jako s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nesdělí třetí straně.
Smluvní strany zajistí mlčenlivost o všech důvěmých informacích. a pokud byly postoupeny
třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které

jim byly poskytnuty jako duvěrné. a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány.

Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou považovány
za důvěrné s vj imkou informací poskytovaných (10 inlrmačniho systému výzkumu, vvojc
a inovací nebo informací, které je některá smluvní strana povinna poskytnout jinm orgánům

Strínk 9 z 14



státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízeni. Smluvní strany

budou přistupoval k těmto informacím jako důvěrným a takto je chránil alespoň po dobu 10

let po ukončeni řešení projektu, ledaže tyto informace přestanou být důvěrnými z jiného

důvodu.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to (10 3 let ode dne ukončení řešení

projektu, přičemž ty závazky smluvních stran, které mají podle své povahy trvalejší charakter,

zůstávají v platnosti í po uplynutí doby. na kterou je tato smlouva uzavřena.

5. Tato smlouva může hýl předčasně ukončena dnem, kdy dojde k předčasnému ukončení

Smlouvy o poskytnutí podpory formou výpovědi, odstoupením či dohodou. Pokud dojde

k předčasnému ukončení Smlouvy o poskytnutí podpory t)rmou výpovědi či odstoupením,

tato smlouva o účasti na řešení projektu se od počátku ruší a všechny smluvní strany jsou

povinny prostřednictvím přcmce poskytovateli vrátit veškerou poskytnutou účelovou

podporu včetně úroku z prodlení podle Smlouvy o poskytnutí podpory ve lhůtě 30

kalendářních dní od výpovědi či odstoupeni od Smlouvy o poskytnutí podpory.

6. Práva a povinnosti dle této smlouvy nejsou smluvní strany oprávněny převést na třetí

osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

7. Talo smlouva je vyhotovena v 6 vyhotoveních rovné príivni sily. z nichž 2 vyhotoveni

obdrží příjemce a další účastník 2 a po jednom další účastník I a další účastník 3.

8. Měnil nebo doplňoval text této smlouvy je možné jen formou vzestupně číslovan‘ch

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá právní úpravč zákona

Č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle ust. 4 tohoto

zákona. Uveřejnění zajistí Příjemce. Tato smluvní strana se zavazuje s dalšími smluvními

stranami před uveřejněním smlouvy v registru smluv odsouhlasit případné utajení údaju ze

smlouvy, které si smluvní strany nebudou přát uveřejnit ze zákonných důvodů. V takovém

případč jsou další smluvní strany povinny poskytnout Příjemci okamžitou součinnost, aby

bylo možné včas dodržet termíny k uveřejnění (lic zákona o registru smluv.

10. Stane—li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatn‘m, není tím dotčena

platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné

ustanovení platným, které se svým smyslem co nejvíc blíží účelu zamýšlenému neplatným

ustanovením.

II. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci poslední ze

smluvních stran a účinnosti okamžikem uveřejněni v registru smluv.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně jejich příloh přečelly. S •jejím

obsahem souhlasí, a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, a

na důkaz toho připojují své podpisy.

Stránka 10 z 14



V dne ‘ — -

Příjemce:

FQRTES I1tcractivo, s.ro.
2

O4

za FORTES inradjve, s.r.o. 7
Ing. Libor Voický. jédnatel

Ing. Martin Kubů;jednatel

Stránka 11 z 14



V ? dne ‘l z

Další účastník 1:

SYNPO, akciová společnost
S. K. Neumanna 1316

53 07 Pardubke
‘ DIČ:CZ46504711

Ing.
Iva Beranová, člen představenstva

Str‘inka 12 z 14



V

__________dne __________

Stránka 13 Z 14

13jQO 4kxí

Další účastník 2:

za Vysoká učení technická v Brně

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek. CSc., dr. h. c., rektor



V dne

Další účastník 3:

REtOA

_____________________________-

za Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

proí Ing. Vladimír Sedlařik, Ph.D. rektor

Příloha Č. 1: Zävazm paminelll ře.eizi pmjeklu

Příh)ha Č. 2: VOP

Stránka 14 z 14


